
Администрация Токарёвского района 

Тамбовской области 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

21.12.2018                                 р.п. Токарёвка                                             № 637 

 

О внесении изменений в муниципальную программу  «Развитие культуры и 

туризма Токаревского района на 2014- 2020 годы»   

  
 

В соответствии с постановлением администрации района от 02.09.2013  

№ 489 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Токаревского района Тамбовской области» 

администрация района постановляет: 

Внести в муниципальную программу «Развитие культуры и туризма 

Токаревского района на 2014- 2020 годы (далее – программа), утвержденную 

постановлением администрации района от 13.12.2013  № 784 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие культуры и туризма  Токаревского 

района» на 2014-2020 годы (в редакции от 28.04.2014 № 216, от 24.07.2017 № 

368, от 13.10.2017 № 535)следующие изменения: 

1.1. В названии  муниципальной программы «Развитие культуры и 

туризма Токаревского района на 2014 - 2020 годы» 2020год заменить на 

«2024». 

1.1.1. В паспорте муниципальной программы «Развитие культуры и 

туризма Токаревского района на 2014 - 2020 годы» внести изменения: 

1.1.2. Строку «Сроки и этапы реализации программы»  изложить в 

следующей редакции: «2014 – 2024 годы без разделения на этапы». 

1.1.3. Строку «Объемы и источники финансирования программы 

изложить в следующей редакции: «Общие затраты на реализацию Программы 

в 2014 - 2024 годах за счет всех источников финансирования составил – 

336997,0 тыс.руб.: 

2014 год – 19767,9  тыс. руб.; 

2015 год – 22611,7 тыс. руб.; 

2016 год – 18909,9 тыс. руб.; 

2017 год – 24754,0 тыс. руб.; 

2018 год – 34787,4 тыс. руб.; 

2019 год – 36981,3 тыс. руб.; 

2020 год – 36981,3 тыс. руб.;  

2021 год – 36981,3 тыс.руб.; 

2022 год – 34997,4 тыс.руб.; 

2023 год – 34997,4 тыс.руб.; 

2024 год – 34997,4 тыс.руб.. 

Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета 

составит – 11801,1 тыс. руб.:  

2014 год – 730,5 тыс. руб.; 



2015 год – 477,6 тыс. руб.; 

2016 год – 509,6 тыс. руб.; 

2017 год – 734,1 тыс. руб.; 

2018 год – 4491,1 тыс. руб.; 

2019 год – 809,7 тыс. руб.; 

2020 год – 809,7 тыс. руб.;  

2021 год - 809,7 тыс. руб.; 

2022 год - 809,7 тыс. руб.; 

2023 год - 809,7 тыс. руб.; 

2024 год - 809,7 тыс. руб. 

Объем финансирования программы за счет средств бюджета района 

составит – 324826,9 тыс.руб., в том числе:  

2014 год – 18871,4 тыс. руб.; 

2015 год – 21958,1 тыс. руб.; 

2016 год – 18397,3 тыс. руб.; 

2017 год – 24016,9 тыс. руб.; 

2018 год – 30293,3 тыс. руб.; 

2019 год – 36168,6 тыс. руб.; 

2020 год – 36178,6 тыс. руб.; 

2021 год – 36178,6 тыс. руб.; 

2022 год – 34254,7 тыс. руб.; 

2023 год – 34254,7 тыс. руб.; 

2024 год – 34254,7 тыс. руб. 

Объем финансирования программы за счет внебюджетных средств 

составит -369 тыс. руб.:  

2014 год – 166,0 тыс. руб.; 

2015 год – 176,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3,0 тыс. руб. 

2021 год - 3,0 тыс. руб.; 

2022 год - 3,0 тыс. руб.; 

2023 год - 3,0 тыс. руб.; 

2024 год - 3,0 тыс. руб. 

1.1.4. В разделе 2. «Приоритеты цели, задачи, сроки и этапы реализации 

программы» 49 строка  изменить 2020  год на «2024» . 

1.1.5. В разделе 3. «Показатели (индикаторы) достижения цели и 

решения задач, основные ожидаемые конечные результаты программы» во 2 

строке  2020 год изменить на «2024» год. 

1.1.6. В разделе 4. «Обоснование объема финансовых ресурсов,  

необходимых для реализации подпрограммы» Подпрограммы абзац 3 

изложить в следующей редакции: « Прогнозируемый объем финансирования 

Программы предусматривается в размере 336997,0 тыс.руб.: 

2014 год – 19601,9,9 тыс. руб.; 



2015 год – 22435,7 тыс. руб.; 

2016 год – 18909,9 тыс. руб.; 

2017 год – 24754,0 тыс. руб.; 

2018 год – 34787,4 тыс. руб.; 

2019 год – 36991,3 тыс. руб.; 

2020 год – 36991,3 тыс. руб.;  

2021 год – 36991,3 тыс.руб.; 

2022 год – 34997,4 тыс.руб.; 

2023 год – 34997,4 тыс.руб.; 

2024 год – 34997,4 тыс.руб.. 

Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета 

составит – 11801,1 тыс. руб.:  

2014 год – 730,5 тыс. руб.; 

2015 год – 477,6 тыс. руб.; 

2016 год – 509,6 тыс. руб.; 

2017 год – 734,1 тыс. руб.; 

2018 год – 4491,1 тыс. руб.; 

2019 год – 809,7 тыс. руб.; 

2020 год – 809,7 тыс. руб.;  

2021 год - 809,7 тыс. руб.; 

2022 год - 809,7 тыс. руб.; 

2023 год - 809,7 тыс. руб.; 

2024 год - 809,7 тыс. руб. 

Объем финансирования программы за счет средств бюджета района 

составит – 324826,9 тыс.руб., в том числе:  

2014 год – 18871,4 тыс. руб.; 

2015 год – 21958,1 тыс. руб.; 

2016 год – 18397,3 тыс. руб.; 

2017 год – 24016,9 тыс. руб.; 

2018 год – 30293,3 тыс. руб.; 

2019 год – 36168,6 тыс. руб.; 

2020 год – 36178,6 тыс. руб.; 

2021 год – 36178,6 тыс. руб.; 

2022 год – 34254,7 тыс. руб.; 

2023 год – 34254,7 тыс. руб.; 

2024 год – 34254,7 тыс. руб. 

Объем финансирования программы за счет внебюджетных средств 

составит -369 тыс. руб.:  

2014 год – 166,0 тыс. руб.; 

2015 год – 176,0 тыс. руб.; 

2016 год – 3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3,0 тыс. руб. 

2021 год - 3,0 тыс. руб.; 



2022 год - 3,0 тыс. руб.; 

2023 год - 3,0 тыс. руб.; 

2024 год - 3,0 тыс. руб. 

Приложение № 1  к муниципальной программе «Развитие культуры и 

туризма Токаревского района на 2014 -2024 год» на 2016-2020 годы «Перечень 

показателей (индикаторов) муниципальной программы «Развитие культуры и 

туризма Токаревского района на 2014 – 2024 годы, подпрограмм 

муниципальной программы и их значений                                                                    

изложить в редакции согласно приложению № 1.: 

2. Приложение № 2  к муниципальной программе «Развитие 

культуры и туризма Токаревского района на 2014 -2024 год» на 2016-2020 

годы, «Перечень мероприятий муниципальной программы «Развитие культуры 

и туризма Токаревского района» на 2014 – 2024 годы,                                                                    

изложить в редакции согласно приложению № 2.: 

3. Приложение № 3  к муниципальной программе «Развитие 

культуры и туризма Токаревского района на 2014 -2024 год», «Ресурсное 

обеспечение реализации муниципальной программы «Развитие культуры и 

туризма Токаревского района» на 2014 – 2024 годы за счет всех источников 

финансирования изложить в редакции согласно приложению № 3.: 

5. В приложение № 4 к муниципальной программе в паспорте  

Подпрограммы «Искусство» внести изменения: 

5.1. Строку: «Сроки и этапы реализации программы»  изложить в 

следующей редакции: «Реализуется в I этап – 2014 – 2024 годы». 

5.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в   2014 - 2024 годах за счет всех источников финансирования 

составят  - 266240,3 тыс.руб. 

2014 год - 14948,1 тыс. руб.; 

2015 год - 17786,5  тыс. руб.; 

2016 год -14976,5 тыс. руб.; 

2017 год - 18830,4 тыс. руб.; 

2018 год -  27519,9 тыс. руб.; 

2019 год – 29332,6 тыс. руб.; 

2020 год – 29332,6  тыс. руб.; 

2021 год – 29332,6  тыс. руб.; 

2022 год – 28063,7  тыс. руб.; 

2023 год – 28063,7  тыс. руб.; 

2024 год – 28063,7  тыс. руб.; 

     Объем финансирования программы за счет средств районного 

бюджета – 258541,8 тыс. рублей: 

2014 год — 14700,3 тыс. руб.; 

2015 год - 17593,6  тыс. руб.; 

2016 год -14770,6 тыс. руб.; 

2017 год - 18379,7 тыс. руб.; 

2018 год – 24158,7  тыс. руб.; 

2019 год – 28782,6 тыс. руб.; 



2020 год – 28792,6  тыс. руб.; 

2021 год – 28792,6  тыс. руб.; 

2022 год – 27453,7  тыс. руб.;  

2023 год – 27453,7  тыс. руб.; 

2024 год – 27453,7  тыс. руб.. 

        Объем финансирования программы за счет средств областного 

бюджета-  7698,5 тыс. рублей: 

2014 год - 247,8 тыс. руб.; 

2015 год - 192,9 тыс. руб.; 

2016 год - 205,9 тыс. руб.; 

2017 год - 450,7 тыс. руб.; 

2018 год – 3361,2 тыс. руб.; 

2019 год - 540,0 тыс. руб.; 

2020 год - 540,0 тыс. руб.; 

2021 год - 540,0 тыс. руб.; 

2022 год - 540,0 тыс. руб.; 

2023 год - 540,0 тыс. руб.; 

2024 год - 540,0 тыс. руб. 

5.3. В разделе 3. Показатели (индикаторы) достижения цели и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы 

во 2 абзаце «2020» год изменить на «2024» год. 

5.4. В разделе 4. «Обоснование объема финансовых результатов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» Подпрограммы 

абзац 3 изложить в следующей редакции:            

«Общие затраты на реализацию подпрограммы в  2014 - 2020 годах за 

счет всех источников финансирования составит   - 266240,3 тыс.руб. 

2014 год - 14948,1 тыс. руб.; 

2015 год - 17786,5  тыс. руб.; 

2016 год -14976,5 тыс. руб.; 

2017 год - 18830,4 тыс. руб.; 

2018 год -  27519,9 тыс. руб.; 

2019 год – 29332,6 тыс. руб.; 

2020 год – 29332,6  тыс. руб.; 

2021 год – 29332,6  тыс. руб.; 

2022 год – 28063,7  тыс. руб.; 

2023 год – 28063,7  тыс. руб.; 

2024 год – 28063,7  тыс. руб.; 

Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета – 

258541,8 тыс. рублей: 

2014 год — 14700,3 тыс. руб.; 

2015 год - 17593,6  тыс. руб.; 

2016 год -14770,6 тыс. руб.; 

2017 год - 18379,7 тыс. руб.; 

2018 год – 24158,7  тыс. руб.; 

2019 год – 28782,6 тыс. руб.; 

2020 год – 28792,6  тыс. руб.; 



2021 год – 28792,6  тыс. руб.; 

2022 год – 27453,7  тыс. руб.;  

2023 год – 27453,7  тыс. руб.; 

2024 год – 27453,7  тыс. руб.. 

Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета-  

7698,5 тыс. рублей: 

2014 год - 247,8 тыс. руб.; 

2015 год - 192,9 тыс. руб.; 

2016 год - 205,9 тыс. руб.; 

2017 год - 450,7 тыс. руб.; 

2018 год – 3361,2 тыс. руб.; 

2019 год - 540,0 тыс. руб.; 

2020 год - 540,0 тыс. руб.; 

2021 год - 540,0 тыс. руб.; 

2022 год - 540,0 тыс. руб.; 

2023 год - 540,0 тыс. руб.; 

2024 год - 540,0 тыс. руб. 

6. Приложение № 5 к муниципальной программе в паспорте  

Подпрограмма «Наследие» внести следующие изменения: 

6.1. Строку: «Сроки и этапы реализации программы»  изложить в 

следующей редакции: «Программа реализуется в течение 2014 – 2024 гг.» 

6.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в   2014 - 2024 годах за счет всех источников финансирования 

составят – 69187,7 тыс.руб. в том числе по годам: 

2014 год - 4653,8 тыс. руб.; 

2015 год - 4649,2  тыс. руб.; 

2016 год - 3930,4  тыс. руб.; 

2017 год - 5920,6  тыс. руб.; 

2018 год – 7264,5 тыс. руб.; 

2019 год – 7455,7  тыс. руб.; 

2020 год – 7455,7 тыс. руб.; 

2021 год - 7455,7 тыс. руб.; 

2022 год - 6800,7 тыс. руб.; 

2023 год - 6800,7 тыс. руб.; 

2024 год - 6800,7 тыс. руб. 

Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета – 

65085,1 тыс. рублей: 

2014 год - 4171,1 тыс. руб.; 

2015 год - 4364,5  тыс. руб.; 

2016 год - 3626,7 тыс. руб.; 

2017 год - 5637,2 тыс. руб.; 

2018 год - 6134,6  тыс. руб.; 

2019 год – 7186,0 тыс. руб.; 

2020 год - 7186,0 тыс. руб.; 

2021 год - 7186,0 тыс. руб.; 

garantf1://70544220.1100/
garantf1://70544220.1100/


2022 год - 6531,0 тыс. руб.; 

2023 год - 6531,0 тыс. руб.; 

2024 год -6531,0 тыс. руб. 

Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета -  

4102,6 тыс. рублей: 

2014 год - 482,7 тыс. руб.; 

2015 год - 284,7 тыс. руб.; 

2016 год - 303,7 тыс. руб.; 

2017 год - 283,4 тыс. руб.; 

2018 год – 1129,9 тыс. руб.; 

2019 год - 269,7 тыс. руб.; 

2020 год - 269,7 тыс. руб.;  

2021 год - 269,7 тыс. руб.;  

2022 год - 269,7 тыс. руб.; 

2023 год - 269,7 тыс. руб.;  

2024 год - 269,7 тыс. руб. 

6.3. В разделе 3. Показатели (индикаторы) достижения цели и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы во 2 абзаце 

«2020» год изменить на «2024» год. 

6.4. В разделе 4. «Обоснование объема финансовых результатов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» Подпрограммы 

абзац 3 изложить в следующей редакции:  « Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в 2014 - 2020 годах за счет всех источников финансирования 

составит  - 69187,7 тыс.руб. в том числе по годам: 

2014 год - 4653,8 тыс. руб.; 

2015 год - 4649,2  тыс. руб.; 

2016 год - 3930,4  тыс. руб.; 

2017 год - 5920,6  тыс. руб.; 

2018 год – 7264,5 тыс. руб.; 

2019 год – 7455,7  тыс. руб.; 

2020 год – 7455,7 тыс. руб.; 

2021 год - 7455,7 тыс. руб.; 

2022 год - 6800,7 тыс. руб.; 

2023 год - 6800,7 тыс. руб.; 

2024 год - 6800,7 тыс. руб. 

Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета – 

65085,1 тыс. рублей: 

2014 год - 4171,1 тыс. руб.; 

2015 год - 4364,5  тыс. руб.; 

2016 год - 3626,7 тыс. руб.; 

2017 год - 5637,2 тыс. руб.; 

2018 год - 6134,6  тыс. руб.; 

2019 год – 7186,0 тыс. руб.; 

2020 год - 7186,0 тыс. руб.; 

2021 год - 7186,0 тыс. руб.; 

2022 год - 6531,0 тыс. руб.; 



2023 год - 6531,0 тыс. руб.; 

2024 год -6531,0 тыс. руб. 

Объем финансирования программы за счет средств областного бюджета -  

4102,6 тыс. рублей: 

2014 год - 482,7 тыс. руб.; 

2015 год - 284,7 тыс. руб.; 

2016 год - 303,7 тыс. руб.; 

2017 год - 283,4 тыс. руб.; 

2018 год – 1129,9 тыс. руб.; 

2019 год - 269,7 тыс. руб.; 

2020 год - 269,7 тыс. руб.;  

2021 год - 269,7 тыс. руб.;  

2022 год - 269,7 тыс. руб.; 

2023 год - 269,7 тыс. руб.;  

2024 год - 269,7 тыс. руб. 

7. В приложение № 6 к муниципальной программе в паспорте  

Подпрограммы «Развитие туризма» внести изменения: 

7.1. Строку: «Сроки и этапы реализации программы»  изложить в 

следующей редакции: «Реализуется в I этап – 2014 – 2024 годы». 

7.2. Строку «Объемы и источники финансирования программы» 

изложить в следующей редакции: Общие затраты на реализацию 

подпрограммы в   2014 - 2024 годах за счет всех источников финансирования 

составят  - 1227,0  тыс.руб. 

2014 год - 0 тыс. руб.; 

2015 год - 0  тыс. руб.; 

2016 год -3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год -  3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 203,0 тыс. руб.; 

2020 год – 203,0 тыс. руб.; 

2021 год – 203,0 тыс. руб.; 

2022 год – 203,0 тыс. руб.; 

2023 год – 203,0  тыс. руб.; 

2024 год – 203,0 тыс. руб.; 

Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета – 

1200 тыс. рублей: 

2014 год — 0 тыс. руб.; 

2015 год - 0  тыс. руб.; 

2016 год -0 тыс. руб.; 

2017 год - 0 тыс. руб.; 

2018 год - 0  тыс. руб.; 

2019 год – 200,0 тыс. руб.; 

2020 год – 200,0  тыс. руб.; 

2021 год – 200,0  тыс. руб.; 

2022 год – 200,0  тыс. руб.;  

2023 год – 200,0 тыс. руб.; 



2024 год – 200,0тыс. руб. 

Объем финансирования программы за счет внебюджетных средств 

составит -27,0 тыс. руб.:  

2014 год –0 тыс. руб.; 

2015 год –0 тыс. руб.; 

2016 год – 3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3,0 тыс. руб. 

2021 год - 3,0 тыс. руб.; 

2022 год - 3,0 тыс. руб.; 

2023 год - 3,0 тыс. руб.; 

2024 год - 3,0 тыс. руб.. 

7.3. В разделе 3. Показатели (индикаторы) достижения цели и решения 

задач, основные ожидаемые конечные результаты подпрограммы во 2 абзаце 

«2020» год изменить на «2024» год. 

7.4. В разделе 4. «Обоснование объема финансовых результатов, 

необходимых для реализации муниципальной программы» Подпрограммы 

абзац 3 изложить в следующей редакции:            

«Общие затраты на реализацию подпрограммы в  2014 - 2020 годах за 

счет всех источников финансирования составит   - 1227,0  тыс.руб. 

2014 год - 0 тыс. руб.; 

2015 год - 0  тыс. руб.; 

2016 год -3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год -  3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 203,0 тыс. руб.; 

2020 год – 203,0 тыс. руб.; 

2021 год – 203,0 тыс. руб.; 

2022 год – 203,0 тыс. руб.; 

2023 год – 203,0  тыс. руб.; 

2024 год – 203,0 тыс. руб.; 

Объем финансирования программы за счет средств районного бюджета – 

1200 тыс. рублей: 

2014 год — 0 тыс. руб.; 

2015 год - 0  тыс. руб.; 

2016 год -0 тыс. руб.; 

2017 год - 0 тыс. руб.; 

2018 год - 0  тыс. руб.; 

2019 год – 200,0 тыс. руб.; 

2020 год – 200,0  тыс. руб.; 

2021 год – 200,0  тыс. руб.; 

2022 год – 200,0  тыс. руб.;  

2023 год – 200,0 тыс. руб.; 

2024 год – 200,0тыс. руб. 



Объем финансирования программы за счет внебюджетных средств 

составит -27,0 тыс. руб.:  

2014 год –0 тыс. руб.; 

2015 год –0 тыс. руб.; 

2016 год – 3,0 тыс. руб.; 

2017 год – 3,0 тыс. руб.; 

2018 год – 3,0 тыс. руб.; 

2019 год – 3,0 тыс. руб.; 

2020 год – 3,0 тыс. руб. 

2021 год - 3,0 тыс. руб.; 

2022 год - 3,0 тыс. руб.; 

2023 год - 3,0 тыс. руб.; 

2024 год - 3,0 тыс. руб.. 

8.Опубликовать настоящее постановление на информационно - 

новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской 

области www.top68.ru.  

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации района И.Г.Вяткину. 

 

 

 

Глава района        В.Н. Айдаров  
 
 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации района 

от 21.12.2018 №637 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

ПОКАЗАТЕЛЕЙ (ИНДИКАТОРОВ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ  И ТУРИЗМА  ТОКАРЕВСКОГО РАЙОНА» НА 2014-2024 ГОДЫ, 

ПОДПРОГРАММ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ И ИХ ЗНАЧЕНИЙ 

 

№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) (наименование) 

Единица   

измерения 

Значения показателей (по годам) 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

               1.Муниципальная  программа "Развитие культуры и туризма Токаревского района " на 2014 - 2024 годы                 

1.1. Прирост количества  посещений 

учрежденийкультуры по сравнению с    

2012 годом                 

Процент      106,1 106,2 

 

106,3 106,4 106,5 106,6 106,6 106,6 106,6 106,6 106,6 106,6 106,6 

1.2. Повышение уровня 

удовлетворенности жителей района 

качеством предоставления   

государственных и  муниципальных 

услуг в сфере культуры             

Процент      70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 

1.3. Отношение среднемесячной  

номинальной начисленной  

заработной платы  работников 

государственных (муниципальных) 

учреждений культуры к 

среднемесячной номинальной 

начисленной заработной плате в  

Тамбовской области         

Процент      43,8 72,2 88,8 89,8 91,3 91,8 75,1 75,8 76,5 76,5 76,5 76,5 76,5 

1.4. Увеличение количества молодых Процент     6,5 6,5 7,0 7,5 8,5 9,5 10,5 11 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 



№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) (наименование) 

Единица   

измерения 

Значения показателей (по годам) 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

принимающих участие в разработке и 

реализации различных гражданских 

инициатив социально значимого 

характера 

1.5. Увеличение количества граждан, 

принимающих участие в 

мероприятиях, направленных на 

воспитание гражданственности, 

патриотизма, межэтнической и 

межконфессиональной толерантности, 

формирование общероссийского 

гражданского самосознания и 

духовной общности российской 

нации, иных гражданских 

инициативах, реализуемых при 

поддержке органов власти 

Процент    19,5 19,5 20 20,5 21 22 22,5 23 23,5 23,5 23,5 23,5 23,5 

2. Подпрограмма «Наследие» 

2.1. Среднее число книговыдач в расчете 

на  1 тыс. человек населения                  

Экземпля-

ров 

19514 19948 20233 20518 20518 20518 20518 20518 20518 20518 20518 20518 20518 

2.2. Количество экземпляров  новых 

поступ-лений в библиотечные фонды   

обще-доступных библиотек на 1 тыс. 

человек населения   

Экземпля-

ров 

688 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 250 

2.3. Увеличение посещаемости музейных 

учреждений, посещений на 1 жителя в 

год                      

Единиц       0,09 0,10 0,10 0,11 0,11 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 0,12 



№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) (наименование) 

Единица   

измерения 

Значения показателей (по годам) 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

2.4. Увеличение числа пользователей 

архивной информации на 10 тыс 

человек 

Человек 2336 2386 2436 2486 2536 2586 2686 2686 2736 2736 2736 2736 2736 

3. Подпрограмма «Искусство» 

3.1. Увеличение численности участников 

культурно-досуговых мероприятий, по 

сравнению с предыдущим годом         

 6,1 6,2 

 

6,3 6,4 6,5 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 6,6 

3.4. Удельный вес населения, 

участвующего в платных  культурно-

досуговых 

мероприятиях, проводимых  

муниципальными учреждениями 

культуры      

Процент      213 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 214 

3.5. Среднее число участников клубных 

фор-мирований в  расчете на 1 тыс. 

человек населения                  

Человек      169 170 172 174 176 178 180 180 180 180 180 180 180 

4.2. Уровень охвата музыкальным и 

эстетическим воспитанием 

детей щкольного возраста  в МЮОУ 

ДОД «Токаревская ДШИ»           

Процент      10,7 25,2 25,5 25,5 26,0 26,0 26,2 26,2 26,5 26,5 26,5 26,5 26,5 

Подпрограмма «Развитие социально экономической активности молодежи Токаревского  района» на 2014 – 2020 годы 

5.1. Удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

участвующих в деятельности 

молодежных общественных 

объединений, в общей численности 

Процент     19,5 20 20 20,5 21 22 22,5 23 24,5 24,5 24,5 24,5 24,5 



№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) (наименование) 

Единица   

измерения 

Значения показателей (по годам) 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

молодых людей в возрасте    от 14 до 

30 лет 

5.2. Удельный вес численности молодых 

людей в возрасте от 14 до 30 лет, 

принимающих участие в 

добровольческой деятельности, в 

общей численности молодых людей в 

возрасте от 14 до 30 лет 

Процент     6,3 6,5 7,0 7,5 8,5 9,5 10,5 11 11,5 11,5 11,5 11,5 11,5 

5.3. Удельный вес численности молодых лю-

дей в возрасте от 14 до 30 лет, вовлечен-

ных в реализуемые органами исполни-

тельной власти проекты и программы в 

сфере поддержки талантливой молодежи, 

в общем количестве молодежи в возрасте 

от 14 до 30 лет 

Процент     20,6 21,0 21,5 22 23 24,5 25 26 26,5 26,5 26,5 26,5 26,5 

Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Токаревского района на 2014 - 2020 годы» 

6.1. Доля граждан, участвующих в 

мероприя-тиях по патриотическому 

воспитанию, по отношению к общему 

количеству граждан 

Проценты 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 100 

6.2. Количество выполненных 

мероприятий 

Единиц 25 26 27 28 29 30 31 32 33 33 33 33 33 

6.3. Количество действующих 

патриотических объединений клубов, 

центров, в том числе детских и 

молодежных. 

Единиц 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 



№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) (наименование) 

Единица   

измерения 

Значения показателей (по годам) 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

6.4. Количество историко- патриотических 

и военно патриотических музеев и 

музейных комнат (в образовательных 

и иных учреждениях) 

Единиц 7 6 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

6.5. Количество публикаций освещающих 

работу по патриотическому 

воспитания граждан в средствах 

массовой информации (далее – СМИ); 

Проценты 5 6 6 7 7 7 7 7 7 7 7 7 7 

Подпрограмма «Комплексные меры  противодействия  злоупотреблению  наркотическими средствами и их незаконному обороту в Токаревском   

районе на 2014-2020годы» 

7.1. Число педагогов, обучающихся, 

родителей, привлеченных к участию в 

проведении круглых столов, 

семинаров, научно – практических 

конференций по вопросам 

профилактики наркомании среди 

несовершеннолетних 

Единиц      

 

1790 1795 1800 1880 1890 2000 2006 2009 2010 2010 2010 2010 2010 

7.2. Число обучающихся охваченных 

мониторинговыми исследованиями по 

ранней диагностике потребления 

психоактивных веществ             

Единиц 

 

530 540 550 671 756 740 742 735 741 741 741 741 741 

7.3. Увеличение количества мероприятий, 

по профилактике наркомании среди 

молодежи.         

Единиц 

 

210 215 220 226 230 235 240 242 250 250 250 250 250 

7.4. Количество спортивно – массовых 

мероприятий среди детей и 

подростков под девизом «За здоровый 

Единиц 

 

97 100 103 105 106 104 103 105 106 106 106 106 106 



№ 

п/п 

Показатель 

(индикатор) (наименование) 

Единица   

измерения 

Значения показателей (по годам) 

2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 

образ жизни» 

Подпрограмма «Развитие туризма» 

8.1. Численности лиц, размещенных в 

коллективных средствах размещения, по 

отношению к 2012 году 

% - - 130,0 140,0 150,0 160,0 170,0 180,0 191,0 191,0 191,0 191,0 191,7 

8.2. Количества участников событийных 

мероприятий 

Тыс. чел. - - 4,5 5,0 5,5 6,0 6,5 7,0 7,5 7,5 7,5 7,5 7,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению администрации района 

от 21.12.2018 №637 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 

МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ  И ТУРИЗМА ТОКАРЕВСКОГО РАЙОНА»  НА 2014 - 2024 ГОДЫ 

N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Подпрограмма «Искусство » 

1.1. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

культуры 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый центр 

Токаревского 

района»        

Увеличение числа 

участников клубных 

формирований, 

прирост количества 

посещений 

Процент 2014  11744,9 247,8 11497,1 - 

2015  13441,9 192,9 13249,0 - 

2016  11003,1 205,9 10797,2 - 

2017  13315,9 260,7 13055,2 - 

2018  17567,2 2114,8 15452,4 - 

2019  18063,6 226,7 17836,9 - 

2020  18063,6 226,7 17836,9 - 

2021  18063,6 226,7 17836,9 - 

2022  17334,9 226,7 17108,2 - 

2023  17334,9 226,7 17108,2 - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2024  17334,9 226,7 17108,2 - 

1.2. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

группы 

хозяйственного 

обслуживания 

культуры 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый центр 

Токаревского 

района»        

  2018  3380,0 357,8 3022,2 - 

2019  4535,6 - 4535,6 - 

2020  4535,6 - 4535,6 - 

2021  4535,6 - 4535,6 - 

2022  4535,6 - 4535,6 - 

2023  4535,6 - 4535,6 - 

2024  4535,6 - 4535,6 - 

1.3. Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

учреждений 

дополнительног

о образования 

МБОУДОД 

«Токаревская 

детская школа 

искусств»        

Уровень охвата 

детского населения 

дополнительным 

образованием 

 

Процент     2014  3203,2 - 3203,2 - 

2015  4344,6 - 4344,6 - 

2016  3973,4 - 3973,4 - 

2017  5464,5 190,0 5274,5 - 

2018  6517,7 888,6 5629,1  

2019  6663,4 313,3 6350,1  

2020  6663,4 313,3 6350,1  

2021  6663,4 313,3 6350,1  



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2022  6123,2 313,3 5809,9  

2023  6123,2 313,3 5809,9  

2024  6123,2 313,3 5809,9  

1.4. Развитие Материально-

технической 

базы  

муниципальных 

учреждений 

культуры 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый центр 

Токаревского 

района»        

Увеличение числа 

участников клубных 

формирований, 

прирост количества 

посещений, 

  

Процент   2014  - - - - 

2015  - - - - 

2016  - - - - 

2017  50,0 - 50,0 - 

2018  55,0 - 55,0 - 

2019  60,0 - 60,0 - 

2020  70,0 - 70,0 - 

2021  70,0 - 70,0 - 

2022  70,0 - 70,0 - 

2023  70,0 - 70,0 - 

2024  70,0 - 70,0 - 

1.4. Итого по 

подпрограмме          

   2014  14948,1 247,8 14700,3 - 

2015  17786,5 192,9 17593,6 - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

 

 

 

 

 

2016  14976,5 205,9 14770,3 - 

2017  18830,4 450,7 18379,7 - 

2018  27519,9 3361,2 24158,7 - 

2019  29332,6 540,0 28782,6 - 

2020  29332,6 540,0 28792,6 - 

2021  29332,6 540,0 28792,6 - 

2022  28063,7 540,0 27523,7 - 

2023  28063,7 540,0 27523,7 - 

2024  28063,7 540,0 27523,7 - 

2. Подпрограмма «Наследие» 

2.1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Финансовое 

обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

библиотек 

МБУК 

«Центральная 

библиотека 

Токаревского 

района»        

 Среднее число 

книговыдач в 

расчете на 1 тыс. 

человек населения 

    единиц 2014  4630,1 459 4171,1 - 

2015  4628,5 264 4364,5 - 

2016  3909,5 282,8 3626,7 - 

2017  5897,1 259,9 5637,2 - 

2018  7242,7 1108,1 6134,6 - 

2019  7433,9 247,9 7186,0 - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

2020  7433,9 247,9 7186,0 - 

2021  7433,9 247,9 7186,0  

2022  6778,9 247,9 6531  

2023  6778,9 247,9 6531  

2024  6778,9 247,9 6531  

2.2. Обеспечение 

хранения, 

комплектования

, учета и 

использования 

архивных 

документов 

Архивный отдел 

администрации 

района 

Увеличение числа 

пользователей 

архивной 

информации на 10 

тыс. человек 

населения 

 2014  23,7 23,7 - - 

2015  20,7 20,7 - - 

2016  20,9 20,9 - - 

2017  23,5 23,5 - - 

2018  21,8 21,8 - - 

2019  21,8 21,8 - - 

2020  21,8 21,8 - - 

2021  21,8 21,8 - - 

2022  21,8 21,8 - - 

2023  21,8 21,8 - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2024  21,8 21,8 - - 

2.3. Итого по 

подпрограмме          

   2014  4653,8 482,7 4171,1 - 

2015  4649,2 284,7 4364,5 - 

2016  3930,4 303,7 3626,7 - 

2017  5920,6 283,4 5637,2 - 

2018  7264,5 1129,9 6134,6 - 

2019  7455,7 269,7 7186,0 - 

2020  7455,7 269,7 7186,0 - 

2021  7455,7 269,7 7186,0 - 

2022  6800,7 269,7 6531,0 - 

2023  6800,7 269,7 6531,0 - 

2024  6800,7 269,7 6531,0 - 

3. Подпрограмма «Развитие социально - экономической активности молодежи Токаревского района» на 2014 – 2020 годы 

3.1. Участие в 

областном 

Новогоднем 

губернаторском 

Отдел культуры 

администрации 

района. 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  3,0 - - 3,0 

2015  3,0 - - 3,0 

2016  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 молодежном 

карнавале 

 

 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

3.2. Организация и 

проведение 

творческих 

конкурсов, 

выставок- 

молодежного и 

юношеского 

творчества 

Отдел 

образования, 

администрации 

района. 

Расширение 

альтернативных 

форм дошкольного 

образования. 

Реализуемые модели 

организации мини-

центров 

чел. 2014  2,0 - - 2,0 

2015  2,0 - - 2,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

3.3. Чествование 

медалистов, 

выпускников 

школ 

Отдел 

образования, 

администрации 

района. 

Отдел культуры 

администрации 

района 

Функционирующая 

система обеспечения 

условий для 

самореализации 

воспитателей и 

воспитанников 

чел. 2014  100,0 - - 100,0 

2015  100,0 - - 100,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

3.4. Районный 

праздник, 

посвященный 

Дню молодежи 

 

Администрация района 

Отдел культуры администрации 

района 

Обеспечение 

условий для 

получения 

дошкольного 

образования 

 

Ед 2014  10,0 - - 10,0 

2015  10,0 - - 10,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

 Итого по 

 подпрограмме 
   2014  115,0 - - 115,0 

2015  115,0 - - 115,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Подпрограмма «Патриотическое воспитание населения Токаревского  района на 2014 - 2020 годы» 

4.1. Организация и 

проведение 

мероприятий, 

приуроченных 

к 

празднованию 

Дня 

защитников 

Отечества, в 

рамках 

месячника 

оборонно-

массовой 

работы 

Отдел 

образования, 

Функционирующая 

система 

выявления и 

поддержки 

одаренных, 

высокомотивирован

ных обучающихся 

из сельской 

местности 

 2014  5,0 - - 5,0 

2015  5,0 - - 5,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

4.2. Организация и 

проведение 

акции 

«Георгиевская 

ленточка» 

Отдел культуры 

администрации 

района 

Функционирующая 

система 

обеспечения 

условий ежегодного 

стимулирования 

высокого качества 

работы и 

профессионального 

 2014  5,0 - - 5,0 

2015  5,0 - - 5,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

развития 2020  - - - - 

4.3. Проведение 

конкурсов и 

акций военно-

патриотической 

направленност

и 

Отдел 

образования, 

 

Функционирующая 

система выявления 

и поддержки 

одаренных, 

высокомотивирован

ных обучающихся 

из сельской 

местности 

 2014  - - - - 

2015  - - - - 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

4.4. Проведение 

спортивных 

мероприятий, 

посвященных 

памяти 

земляков-

героев СССР, 

знаменитых 

спортсменов и 

тренеров 

Отдел 

образования, 

 

Функционирующая 

система 

обеспечения 

условий для 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

 2014  20,0 - - 20,0 

2015  20,0 - - 20,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

4.5. Проведение Отдел Функционирующая  2014  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мероприятий 

посвященных 

Дню Победы в 

Великой 

Отечественной 

войне. 

образования, система 

обеспечения 

условий для 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

2015  - - - - 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

4.6. Проведение  

встреч 

участников 

боевых 

действий в 

Афганистане и 

Чеченской 

республике с 

молодым 

поколением. 

Отдел 

образования 

Функционирующая 

система 

обеспечения 

условий для 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

 2014  - - - - 

2015  - - - - 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

4.7. Организация и 

проведение 

мероприятий, 

посвященных 

Отдел  

образования 

 

 

Функционирующая 

система 

обеспечения 

условий для 

 

 

 

 

2014  - - - - 

2015  - - - - 

2016  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 

 

памяти Героев 

– земляков 

Советского 

Союза 

 

 

самореализации 

обучающихся и 

педагогов 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

 Итого по 

подпрограмме          

   2014  30,0 - - 30,0 

2015  30,0 - - 30,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

5. Подпрограмма «Комплексные меры  противодействия  злоупотреблению  наркотическими средствами 
и их незаконному обороту в Токаревском  районе на 2014-2020 годы» 

5.1. Проведение на 

территории 

района циклов 

нравственно-

познавательных 

   2014  - - - - 

2015  - - - - 

2016  - - - - 

2017  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Дней 

информации 

для  

2018  - - - - 

2019  - - - - 

 школьников и 

молодежи 

«Сквозь тьму к 

свету», 

приуроченных к 

Дням борьбы с 

наркоманией и 

СПИДом: 1 

марта, 26 июня, 

1 декабря 

ежегодно 

   2020  - - - - 

5.2. Проведение 

спортивно-

массовых 

мероприятий 

среди детей и 

подростков под 

девизом «Спорт 

против 

наркотиков 

   2014  10,0 - - 10,0 

2015  10,0 - - 10,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

5.3. Проведение 

районных 

культурно-

массовых 

мероприятий 

(фестивалей и 

конкурсов 

самодеятельног

о 

художественног

о творчества, 

праздников 

здоровья) под 

девизом 

«Молодёжь 

против зла», 

«Берегите себя 

для жизни» 

   2014  - - - - 

2015  - - - - 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

5.4. Обеспечение 

горючими 

материалами и 

техникой 

процесса 

уничтожения 

дикорастущих 

   2014  10,0 - - 10,0 

2015  20,0 - - 20,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

очагов мака и 

конопли на 

территории 

района, 

обнаруженных 

по результатам 

обследований 

земельных 

угодий 

 

 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

5.5. Участие в 

областных и 

организация 

районных 

семинаров по 

вопросам 

первичной 

профилактики 

наркомании и 

наркологической 

помощи для 

педагогов, 

школьных 

психологов 

   2014  1,0 - - 1,0 

2015  1,0 - - 1,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

5.6. Проведение Отдел   2014  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мониторинга 

среди учащихся 

старших 

классов района 

образования 

администрации 

района ТОГБУЗ 

«Токаревская 

ЦРБ» 

2015  - - - - 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

5.7. Итого по 

подпрограмме 
   2014  21,0 - - 21,0 

2015  31,0 - - 31,0 

2016  - - - - 

2017  - - - - 

2018  - - - - 

2019  - - - - 

2020  - - - - 

6. Подпрограмма «Развитие туризма» 

6.1. Финансовое 

обеспечение  

Отдел культуры 

администрации 

Количество 

участников 

тыс. чел 2014  - - - - 

2015  - - - - 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

мероприятий 

событийного 

туризма 

района событийных 

мероприятий 

2016  3,0 - - 3,0 

2017  3,0 - - 3,0 

2018  3,0 - - 3,0 

2019  203,0 - 200,0 3,0 

2020  203,0 - 200,0 3,0 

2021  203,0 - 200,0 3,0 

2022  203,0 - 200,0 3,0 

2023  203,0 - 200,0 3,0 

2024  203,0 - 200,0 3,0 

 Итого по 

подпрограмме: 

   2014  - - - - 

2015  - - - - 

2016  3,0 - - 3,0 

2017  3,0 - - 3,0 

2018  3,0 - - 3,0 

2019  203,0 - 200,0 3,0 

2020  203,0 - 200,0 3,0 



N 

п/п 

Наименование 

подпрограммы,    

основного 

мероприятия, 

ведомственной 

целевой 

программы 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Ожидаемые непосредственные результаты Объемы финансирования, тыс. рублей,                

в т.ч.: 

Наименование Единица 

измерени

я 

Значение (по    

годам реализации 

мероприятия) 

По 

годам, 

всего 

Областной 

бюджет 

Районны

й бюджет 

Внебюд-

жетные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

2021  203,0 - 200,0 3,0 

2022  203,0 - 200,0 3,0 

2023  203,0 - 200,0 3,0 

2024  203,0 - 200,0 3,0 

 Итого по 

Программе          

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2014  19767,9 730,5 18871,4 166,0 

2015  22611,7 477,6 21958,1 176,0 

2016  18909,9 509,6 18397,3 3,0 

2017  24754,0 734,1 24016,9 3,0 

2018  34787,4 4491,1 30293,3 3,0 

2019  36981,3 809,7 36108,6 3,0 

2020  36981,3 809,7 36108,6 3,0 

2021  36981,3 809,7 36108,6 3,0 

2022  34997,4 809,7 34184,7 3,0 

2023  34997,4 809,7 34184,7 3,0 

2024  34997,4 809,7 34184,7 3,0 

 



 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

к постановлению администрации района 

от 21.12.2018 №637 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ 

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ 

«РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ  И ТУРИЗМА ТОКАРЕВСКОГО РАЙОНА» 

НА 2014 - 2024 ГОДЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ 

ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 
 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы    

подпрограммы  

муниципальной 

программы,   

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. Муниципальная  программа 

«Развитие культуры  и туризма 

Токаревского района» на 2014-

2020 годы 

 

Развитие культуры и 

туризма  Токаревского 

района» на 2014-2020 

годы 

 

Всего          2014 19767,9 730,5 18871,4 166,0 

2015 22611,7 477,6 21958,1 176,0 

2016 18909,9 509,6 18397,3 3,0 

2017 24754,0 734,1 24016,9 3,0 

2018 34787,4 4491,1 30293,3 3,0 

2019 36981,3 809,7 36168,6 3,0 

2020 36981,3 809,7 36168,6 3,0 

2021 36981,3 809,7 36168,6 3,0 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы    

подпрограммы  

муниципальной 

программы,   

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2022 34997,4 809,7 34184,7 3,0 

2023 34997,4 809,7 34184,7 3,0 

2024 34997,4 809,7 34184,7 3,0 

2. Подпрограмма 

муниципальной программы 

Развитие культуры и туризма 

Токаревского района» на 2014-

2020 годы 

 

 «Искусство» Соисполнитель 

МБУК 

«Культурно – 

досуговый 

центр 

Токаревского 

района»   

МБОУ ДОД 

«Токаревская 

детская школа 

искусств»   

2014 14948,1 247,8 14700,3 - 

2015 17786,5 192,9 17593,6 - 

2016 14976,5 205,9 14770,3 - 

2017 18830,4 450,7 18379,7 - 

2018 27519,9 3361,2 24103,7 - 

2019 29332,6 540,0 28782,6 - 

2020 29332,6 540,0 28782,6 - 

2021 29332,6 540,0 28782,6 - 

2022 28063,7 540,0 27523,7 - 

2023 28063,7 540,0 27523,7 - 

2024 28063,7 540,0 27523,7 - 

3. Подпрограмма 

муниципальной программы 

"Наследие» Соисполнитель 

МБУК 

2014 4653,8 482,7 4171,1 - 

2015 4649,2 284,7 4364,5 - 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы    

подпрограммы  

муниципальной 

программы,   

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Развитие культуры и туризма 

Токаревского района» на 2014-

2020 годы 

 

«Центральная 

библиотека 

Токаревского 

района» 

Архивный 

отдел 

администрации  

района   

2016 3930,4 303,7 3626,7 - 

2017 5920,6 283,4 5637,2 - 

2018 7264,5 1129,9 6134,6 - 

2019 7455,7 269,7 7186,0 - 

2020 7455,7 269,7 7186,0 - 

2021 7455,7 269,7 7186,0 - 

2022 6800,7 269,7 6531,0 - 

2023 6800,7 269,7 6531,0 - 

2024 6800,7 269,7 6531,0 - 

4. Подпрограмма 

муниципальной программы 

Развитие культуры и туризма 

Токаревского района» на 2014-

2020 годы 

 

«Развитие социально – 

экономической 

активности молодежи 

Токаревского района» 

Ответственный 

исполнитель 

отдел культуры, 

туризма, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

района 

2014 115,0 - - 115,0 

2015 115,0 - - 115,0 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

2019 - - - - 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы    

подпрограммы  

муниципальной 

программы,   

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2020 - - - - 

   
2021 - - - - 

   
2022 - - - - 

   
2023 - - - - 

   
2024 - - - - 

5.Подпрограмма 

муниципальной программы 

Развитие культуры и туризма 

Токаревского района» на 2014-

2020 годы 

 

«Патриотическое 

воспитание населения 

Токаревского района» 

Ответственный 

исполнитель 

отдел 

образования 

администрации 

района 

Соисполнитель 

отдел культуры, 

туризма, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

района 

2014 30,0 - - 30,0 

2015 30,0 - - 30,0 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы    

подпрограммы  

муниципальной 

программы,   

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2024 - - - - 

6. Подпрограмма 

муниципальной программы 

Развитие культуры и туризма 

Токаревского района» на 2014-

2020 годы 

 

 «Комплексные меры 

противодействия 

злоупотреблению 

наркотическими 

средствами и их 

незаконному обороту 

в Токаревском 

районе» 

Ответственный 

исполнитель 

отдел культуры, 

туризма, спорта 

и молодежной 

политики 

администрации 

района 

2014 21,0 - - 21,0 

2015 31,0 - - 31,0 

2016 - - - - 

2017 - - - - 

2018 - - - - 

2019 - - - - 

2020 - - - - 

2021 - - - - 

2022 - - - - 

2023 - - - - 

2024 - - - - 

7. Подпрограмма 

муниципальной программы 

Развитие культуры и туризма 

Токаревского района» на 2014-

«Развитие туризма» Ответственный 

исполнитель 

отдел культуры, 

туризма, спорта 

2014 - - - - 

2015 - - - - 

2016 3,0 - - 3,0 



Статус Наименование 

муниципальной 

программы    

подпрограммы  

муниципальной 

программы,   

мероприятия 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Годы Объемы финансирования, тыс. рублей, 

в т.ч. 

по 

годам, 

всего 

областной 

бюджет 

районный 

бюджет 

внебюджет

ные 

средства 

1 2 3 4 5 6 7 8 

2020 годы 

 

и молодежной 

политики 

администрации 

района 

2017 3,0 - - 3,0 

2018 3,0 - - 3,0 

2019 203,0 - 200,0 3,0 

2020 203,0 - 200,0 3,0 

2021 203,0 - 200,0 3,0 

2022 203,0 - 200,0 3,0 

2023 203,0 - 200,0 3,0 

2024 203,0 - 200,0 3,0 

 

Управляющий делами администрации района                                                                                      Л.В. Гридасова 


